
 

 

Istituto Omnicomprensivo “Montefeltro” 
I. C. “A. Battelli” – I.I.S. “M. Vannucci” 

Via Giusti - 61028 SASSOCORVAROAUDITORE (PU) 
Tel.  0722-76137/670022  Fax  0722-76261                                          

E-mail: psis00100b@istruzione.it 

Posta certificata: psis00100b@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.omnicomprensivo-montefeltro.edu.it 
 

 

Pagina 1 di 4 
 

All’albo online 
Amministrazione Trasparente 

Al sito Web 
CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-39 
CUP: E74D22001000006  
CIG: Z973982232 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto su MEPA ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive 
mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018, per l’acquisto di arredi, attrezzature digitali e didattico -
educative per la scuola dell’infanzia 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile  delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio  015, n. 107.(18G00155); 

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione 
del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori 
economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTE  le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014/2020”; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

VISTO il Regolamento d’Istituto contenente i criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 
da parte del Dirigente Scolastico, approvato con delibera n. 10 del 12/12/2019 del 
Commissario Straordinario; 

mailto:psis00100b@istruzione.it
https://www.omnicomprensivo-montefeltro.edu.it/




 

 

Istituto Omnicomprensivo “Montefeltro” 
I. C. “A. Battelli” – I.I.S. “M. Vannucci” 

Via Giusti - 61028 SASSOCORVAROAUDITORE (PU) 
Tel.  0722-76137/670022  Fax  0722-76261                                          

E-mail: psis00100b@istruzione.it 

Posta certificata: psis00100b@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.omnicomprensivo-montefeltro.edu.it 
 

 

Pagina 2 di 4 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”;  

VISTA la candidatura n. 1085406 presentata da questo Istituto; 

VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto e 
impegno di spesa;  

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico, protocollo 4150-VI del 17 settembre 2022, di assunzione a 
bilancio del finanziamento relativo al progetto 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-39; 

VISTO che l’avviso n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” prevede espressamente la spesa massima di € 375,00 per spese di pubblicità 
obbligatorie; 

VISTA la necessità di acquistare materiale pubblicitario (targhe ed etichette) per PON Avviso 38007 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire, arredi per la 
scuola dell’infanzia; 

VISTO che la fornitura è inferiore ad € 40.000 e pertanto è possibile procedere ad affidamento 
diretto; 

VISTO che dall’indagine di mercato informale svolta dagli uffici di segreteria è emerso che la ditta 
Casa editrice Leardini srl, con sede legale a Macerata Feltria, Zona Artigianale Loc. Prato n. 1/R, 
Iva n. 02614070411 offre tutti gli articoli di cui si necessita ad un prezzo congruo; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

L’avvio della procedura di ordine diretto alla ditta Casa Editrice Leardini di Macerata Feltria, P.Iva 02614070411 
di materiale pubblicitario per PON Avviso 38007 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

Art. 3 

L’importo della spesa è determinato in € 307,38 (trecentosette/38) più IVA al 22% per un totale di € 375,00 
(trecentosettantacinque/00); 

 

Art. 4 

Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 26/10/2016, 
all’operatore economico individuato per la procedura di affidamento diretto non saranno richieste:  

mailto:psis00100b@istruzione.it
https://www.omnicomprensivo-montefeltro.edu.it/


 

 

Istituto Omnicomprensivo “Montefeltro” 
I. C. “A. Battelli” – I.I.S. “M. Vannucci” 

Via Giusti - 61028 SASSOCORVAROAUDITORE (PU) 
Tel.  0722-76137/670022  Fax  0722-76261                                          

E-mail: psis00100b@istruzione.it 

Posta certificata: psis00100b@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.omnicomprensivo-montefeltro.edu.it 
 

 

Pagina 3 di 4 
 

 garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art.93 comma 1 del D.Lgs 
50/2016;  

 garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui all’art.10 del 
D.Lgs. 50/2016, in considerazione sia della comprovata solidità dell’operatore economico sia al fine di 
ottenere un miglioramento sul prezzo di aggiudicazione (art. 103 comma 11 D.Lgs.50/2016). 

 

Il Dirigente Scolastico 
             Maria Beatrice Amadei 
documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 

 

mailto:psis00100b@istruzione.it
https://www.omnicomprensivo-montefeltro.edu.it/

		2023-01-15T17:18:51+0100
	MARIA BEATRICE AMADEI




